[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.05.2025г.
              п. Краснокаменск

          № 44-п

О передаче в безвозмездное владение и пользование ПАО «Россети Сибири» объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района  Красноярского края

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.09.2024 № 1229 «Об утверждении Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения договора о порядке ликвидации на основании решений штаба  по обеспечению безопасности электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания услуг по передаче электрической энергии либо технологического присоединения энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения и пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований», Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 31.03.2025 № 37, руководствуясь ст. 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края:

1. Передать в безвозмездное владение и пользование ПАО «Россети Сибири» объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района  Красноярского края, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск в сети Интернет.

     Глава поселка

                                  К.М. Дорожкина
Приложение к Постановлению

Администрации поселка Краснокаменск

№ 44-п от 12.05.2025г.

Перечень объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района Красноярского края, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование  ПАО «Россети Сибири»

1. Сооружение производственного назначения – кабельная линия ААШВ 6кв от ПС 35/6, протяженностью 515,0 метров,  расположенная по адресу Красноярский край, Курагинский район, пгт. Краснокаменск, находящегося по адресу: Красноярский край Курагинский район поселок Краснокаменск, близ Промплощадки № 11 от главной понизительной подстанции ГПП 35/6 кВ, кадастровый номер 24:23:4901001:478, год завершения строительства 1989